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PROGRAMI PER TESTIMIN E MJEKEVE PEDIATER
PER RICERTIFIKIM

1. PEDIATRIA E ZHVILLIMIT
Rritja normele e femijes dhe menyrat ¢ vleresimit te variacioneve normale te saj
Ancmalite ¢ rritjes.
Testimi dhe viersimi [ zhvillimit
Adoleshenca normale
Problemet kryesore ne Adoleshence

2. USHQYERJA
Ushgyerja te femijet
Mos-shtimi i mire ne peshe, Malmutricioni -
Deficiti ne vitaminen D
Obeziteti

J. NEONATOLOGJIA
Kujdesi per te posalindurin ne sallen e lindjes
Ikteri te 1 posalinduri
Infeksionet e te posalindurit

Veghtirsia ne frymemarrje te i posalinduri
4. PNEUMOLOGJL ALERGOLOGN

Infelesionet e siperme respiratore

Bronkioliti, Trupat e hugj ne rruget e frymemarrjes
I'neumonia ne komunitet dhe nderlikimet esaj
TBC



Konvulgionet (kenvulsionet febrile, Epilepsia)
Hidrocefalia, Tumoret e kokes te femijet

Te vjellat te femija

Konstipacioni t¢ femijet

Kolestaza, Ciroza hepatike

Insuficienca hepatike akute; Hepatiti fulminant
Malabsorbimi t

Diabet i femijes, ketoacidoza diabetike
Hypoglicemia te femijet

Hypotireoza

Hiperplazia adrenale

Anemite: ferrodeficitare , hemolitike te tindura dhe te fituara
Kuagulopatite te femijet

Leukozat

Limfomat, Neurotastoma, Tumori Wilms. Sarcomat
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